
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ANO 062 Nº 0020 - PARTE 1 Quarta-feira, 04 de Agosto de 2021

Decreto Nº 047/2021 
 
  Jericó (PB), 04 de agosto de 2021.
                                                                  

 Decreta Feriado em alusão a Fundação Paraiba e dá 
outras providências. 

                                                   

O Prefeito Municipal de Jericó, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o feriado em alusão a Fundação da Paraíba, nesta Quinta feira dia 05 de agosto do cor-
rente ano.

Decreta:

Art. 1º - Fica decretado feriado em todo território Municipal, nesta quinta ferira, dia 05 de agosto do 
corrente ano.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jericó, em 04 de agosto de 2021.

_______________________________
Kadson Valberto Lopes Monteiro

Prefeito Municipal

PORTARIA DE NOEMEAÇÃO Nº 190/2021.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS E RU-
RAIS DO MUNICÍPIO DE JERICÓ – ESTADO DA 
PARAÍBA, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.”

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE JERICÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica 
Municipal;

RESOLVE:

 Art. 1º. NOMEAR Ilustríssimos Senhores: VANISA SOUSA SILVA, brasileira, casada, 
engenheira, portadora da Cédula de Identidade nº 1.283.883 SSP/PB e CPF nº 884.536.264-72; NEIR-
ROBISSON DE SOUSA PEDROSA JUNIOR, brasileiro, casado, advogado, portador da Cédula de 
Identidade nº 21444 – OAB/PB e CPF nº 034.527.524-10 e GENEBALDO DE OLIVEIRA FORMI-
GA, brasileiro, casado, servidor público, portador da Cédula de Identidade nº 551.221 SSP/PB e CPF 
nº 207.515.594-15, para sob a presidência do primeiro, comporem a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 
DE IMÓVEIS URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE JERICÓ/PB, para o exercício de 2021, a 
partir da data infra consignado, durante o período de 01 (um) ano.

 Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

Cumpra-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Jericó/PB, 03 de Agosto de 2021.

_______________________________
Kadson Valberto Lopes Monteiro

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00020/2021, que objetiva: Contratação de empresa para for-
necimento de forma parcelada de materiais de uso hospitalar para atender a demanda da Secretaria de 
Saúde do município de Jericó/PB suplementando processos anteriores com itens fracassados, desertos e 
cancelados; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: BIOMED DISTRI-
BUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA - R$ 3.988,00; ERICA SABRINA 
DOS SANTOS FERNANDES EIRELI - R$ 5.278,00; EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA - R$ 14.305,48; JOSE NERGINO SOBREIRA - R$ 20.571,40; M.K.R. COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 9.800,00; NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EX-
PORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 11.176,00; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPITALARES LTDA - R$ 1.690,50; SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES - R$ 8.541,00.

Jericó - PB, 02 de Agosto de 2021

KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de materiais de uso 
hospitalar para atender a demanda da Secretaria de Saúde do município de Jericó/PB suplementando 
processos anteriores com itens fracassados, desertos e cancelados. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00020/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Jericó: 20.70 FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE 10.301.0015.2133 BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 
o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó 
e: CT Nº 00121/2021 - 03.08.21 - BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL 
NOSSA SENHORA - R$ 3.988,00; CT Nº 00122/2021 - 03.08.21 - ERICA SABRINA DOS SANTOS 
FERNANDES EIRELI - R$ 5.278,00; CT Nº 00123/2021 - 03.08.21 - EXPRESS DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 14.305,48; CT Nº 00124/2021 - 03.08.21 - JOSE NERGINO SO-
BREIRA - R$ 20.571,40; CT Nº 00125/2021 - 03.08.21 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI - R$ 9.800,00; CT Nº 00126/2021 - 03.08.21 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 11.176,00; CT Nº 00127/2021 - 03.08.21 - ODONTOMED 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - R$ 1.690,50; CT Nº 00128/2021 
- 03.08.21 - SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATE-
RIAIS HOSPITALARES - R$ 8.541,00.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  


